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Granskning av kvalitetssäkringsarbetet avseende 
utbildning vid Högskolan Väst 
Beslut 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att ge Högskolan Väst det samlade omdömet 
godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. 

Lärosäten vars kvalitetssäkringsarbete fått det samlade omdömet godkänt 
kvalitetssäkringsarbete med förbehåll uppfyller inte samtliga bedömningsområden som 
UKÄ tagit fram. Dessa utgår ifrån högskolelag, högskoleförordning och Standards and 
Guidelines for Quality Assurance in the European Higher Education Area (ESG), 20151. 
Bristerna är av sådan omfattning att bedömargruppens uppfattning är att lärosätet kan 
åtgärda dessa inom två år. Högskolan Väst ska därför senast 6 oktober 2022 inkomma 
med en redogörelse för de åtgärder som vidtagits. UKÄ tillsätter en bedömargrupp som 
följer upp de åtgärder som vidtagits. Om lärosätets kvalitetssäkringsarbete fortfarande 
inte bedöms vara godkänt efter den uppföljande granskningen kvarstår omdömet godkänt 
kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. Någon ytterligare uppföljning av lärosätets 
kvalitetssäkringsarbete genomförs inte. 

Ärendets hantering 
UKÄ granskar perioden 2017–2022 kvalitetssäkringsarbetet vid samtliga lärosäten som 
ger examina på högskolenivå. Granskningarna utgår ifrån de krav som ställs i 
högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt i ESG. Se 
Vägledning för granskning av lärosätenas kvalitetssäkringsarbete. Uppdraget ligger 
inom ramen för det nationella systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning 
(Nationellt system för kvalitetssäkring av högre utbildning. Redovisning av ett 
regeringsuppdrag, Rapport 2016:15).  

För granskningen av Högskolan Väst har UKÄ efter ett nomineringsförfarande utsett en 
bedömargrupp bestående av sakkunniga, en studentrepresentant, en 
doktorandrepresentant och en arbetslivsföreträdare.  

De underlag som ligger till grund för bedömningen framgår av bedömargruppens 
yttrande. Utifrån underlagen har bedömargruppen redovisat en bedömning med 
vidhängande motivering av nedanstående bedömningsområden (se bedömargruppens 
yttrande). 

1 Se även UKÄ:s översättning Standarder och riktlinjer för kvalitetssäkring inom det europeiska 
området för högre utbildning (ESG), 2015. 
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Bedömningsområden: 
- styrning och organisation 
- förutsättningar 
- utformning, genomförande och resultat 
- jämställdhet 
- student- och doktorandperspektiv 
- arbetsliv och samverkan. 

I bedömargruppens yttrande ges även ett förslag till samlat omdöme. 

UKÄ har innan det slutliga yttrandet formulerats skickat bedömargruppens preliminära 
yttrande till lärosätet på delning, för att korrigera eventuella sakfel. Delningstiden var tre 
veckor. De svar som lärosätet inkom med framgår av bilaga 4 i yttrandet. 
Bedömargruppen har tagit del av lärosätets svar, och i de fall där bedömarna gjort 
bedömningen att det varit relevant har ändringar gjorts i yttrandet. 

Universitetskanslersämbetets bedömning 
Med utgångspunkt i bedömargruppens förslag ger UKÄ lärosätets kvalitetssäkringsarbete 
det samlade omdömet godkänt med förbehåll. UKÄ:s samlade omdöme redovisas i bilaga 
1.  

Beslut i detta ärende har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter 
föredragning av utredaren Stella Annani i närvaro av gruppchefen Viveka Persson, 
avdelningschefen Karin Järplid Linde, kommunikatören Maria Svensk och 
verksamhetsstrategen Per Westman.  

Anders Söderholm 

 

Kopia till: 
Bedömargruppen 
Studentkåren 
Kontaktperson vid Högskolan Väst 
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Bilaga 1: Samlat omdöme 

Högskolan Väst 
Lärosäte  ID-nr Samlat 

omdöme 
Högskolan Väst   Godkänt med 

förbehåll 
Universitetskanslersämbetet instämmer i bedömargruppens ställningstagande. 
 
”Sammantaget visar underlagen att kvalitetssäkringsarbetet bara kan godkännas med förbehåll. 
Bedömningsområdena styrning och organisation och jämställdhet bedöms inte vara tillfredsställande. 
Bedömargruppens uppfattning är att lärosätet kan åtgärda bristerna i de bedömningsområden som 
inte är tillfredsställande inom två år. 
 
Bedömningsområdet styrning och organisation bedöms som inte tillfredsställande. Kvalitetssystemet 
är tydligt beskrivet, men kan inte till fullo sägas säkerställa utbildningarnas kvalitet eftersom det 
saknas periodiska granskningar. Bedömargruppen rekommenderar att högskolan inför periodiska 
externa granskningar på grund av lärosätets storleksmässigt begränsade miljö. Lärosätet har en 
kvalitetspolicy som är känd bland centrala intressenter. Kvalitetspolicyn ingår i verksamhetsplanerna 
på olika nivåer och är i den meningen en del av den strategiska ledningen av lärosätet. Det faktum att 
styrelsen ännu inte har en tydlig roll i kvalitetsarbetet gör att man inte kan säga att kvalitetspolicyn är 
en del av målmedveten strategisk styrning. 
 
Lärosätets kvalitetsarbete har granskats externt 1997 och 2009, och det nuvarande kvalitetssystemet 
har utvecklats utifrån granskningarnas resultat och rekommendationer. Den information som lärosätets 
lokala kvalitetssystem genererar används i dialoger och beslut på institutionsnivå, men inte 
systematiskt på högsta beslutsnivå. Informationen synliggörs inte heller systematiskt i den externa 
kommunikationen.  
 
Bedömningsområdet förutsättningar bedöms som tillfredsställande. Lärosätet beskriver olika typer av 
förutsättningar för utbildningen, både teoretiskt men även praktiskt och konkret till viss del. 
Bedömargruppen anser att lärosätet i viss mån säkerställer att den undervisande personalens 
kompetens motsvarar utbildningsverksamhetens behov, även om uppföljningen av detta inte sker på 
ett övergripande och systematiskt sätt. När det gäller kompetensutveckling och kompetensförsörjning 
så har bedömargruppen intrycket av att lärosätet erbjuder en främjande miljö som ger undervisande 
personal möjlighet att utveckla både sin pedagogiska kompetens och sin ämneskompetens, men även 
här saknas en övergripande och systematisk uppföljning. Systemet med kompetensförsörjningsplaner 
och meriteringsprogram verkar vara relativt nytt, vilket kanske kan förklara att det saknas uppföljning 
och påföljande åtgärder.  
 
Lärosätets infrastruktur, studentstöd och läranderesurser beskrivs på ett adekvat sätt, men 
bedömningsgrunden bedöms inte som uppfylld eftersom uppföljning i princip saknas. 
Bedömargruppen kan därför inte säga att lärosätet fullt ut säkerställer att infrastruktur, studentstöd och 
läranderesurser är ändamålsenliga för studenternas och doktorandernas lärande och att lärosätet 
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använder dem på ett effektivt sätt. För doktorander och för distansstudenter är det ett 
utvecklingsområde.  
 
Förutsättningarna, processerna och rutinerna för att säkerställa att studenter och doktorander kan 
genomföra utbildningen inom planerad studietid bedöms som tillfredsställande, där lärosätet har flera 
studiestödjande aktiviteter för studenter på grundnivå och avancerad nivå. För doktoranderna bedöms 
arbetet med individuella studieplaner som tillfredsställande. 
 
Bedömningsområdet utformning, genomförande och resultat bedöms som tillfredsställande. Lärosätets 
kvalitetssystem har i flera avseenden en tillfredsställande grundläggande struktur för utbildningarnas 
utformning, genomförande och resultat. Det finns en tydlig ansvarsfördelning samt ändamålsenliga 
rutiner och processer för att utforma, inrätta och lägga ned utbildningar. Lärosätet arbetar systematiskt 
för att involvera studenterna i lärprocesserna, vilket även återspeglas i examinationen, samt för att 
skapa goda samband mellan utbildning och forskning. Bedömargruppen vill framhålla detta arbetssätt 
som ett gott exempel. Men eftersom kvalitetssystemet är nytt och flera aktiviteter i systemet inte har 
genomförts, är det i dagsläget för tidigt att uttala sig om systemets ändamålsenlighet i sin helhet. 
 
Bedömargruppen anser det bekymmersamt att lärosätet inte har valt att genomföra periodiska externa 
granskningar av utbildningen inom ramen för sitt kvalitetssystem. Bedömningsgrund 3.5, som rör 
periodiska granskningar, är därmed inte uppfylld. Bedömargruppen rekommenderar lärosätet att 
utnyttja influenser och rekommendationer från kollegor från andra lärosäten, eftersom det är en viktig 
del av den kollegiala kvalitetskulturen. Lärosätet behöver även säkerställa att granskningsresultat 
publiceras och att åtgärder som planeras eller genomförs för att förbättra och utveckla utbildningarna 
kommuniceras på ett ändamålsenligt sätt med relevanta intressenter. 
 
Bedömningsområdet jämställdhet bedöms som inte tillfredsställande, även om bedömargruppen har 
identifierat många goda exempel på ett välintegrerat jämställdhetsarbete vid Högskolan Väst när det 
gäller både utbildningarnas innehåll, utformning och genomförande. Lärosätet har en hög 
ambitionsnivå och förefaller vilja arbeta för att höja kunskapsnivån om jämställdhet och genus bland 
sina medarbetare, för att detta även ska återspeglas i utbildningarna. Bedömargruppen har däremot 
identifierat att det finns skillnader och lokala avvikelser mellan institutionerna som behöver 
överbryggas för att bedömningsområdet ska anses vara tillfredsställande. Bedömargruppen 
rekommenderar lärosätet att utveckla strategier för kunskapsöverföring. Ett annat område där 
bedömargruppen ser utvecklingspotential är alternativa vägar för att utvärdera i vilken utsträckning 
jämställdhet i utbildningarna beaktas. 
 
Bedömargruppen anser att lärosätet på ett tillfredsställande sätt säkerställer ett systematiskt arbete 
med att ge studenterna och doktoranderna möjligheter och förutsättningar att ha inflytande över 
utbildningen och sin studiesituation. Även om de faktiska möjligheterna att ha inflytande i ganska hög 
grad skiljer sig åt mellan studenter på campus och distansstudenter respektive mellan studenter i 
gemen och lärosätets doktorander, är bedömargruppens samlade intryck att lärosätet visar ett 
påtagligt engagemang för alla de frågor som rör inflytandet över utbildningen och studiesituationen. 
 
Bedömningsområdet arbetsliv och samverkan bedöms som tillfredsställande. Det lärosätet kan 
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förbättra är att dokumentera, tydliggöra och synliggöra de olika samverkansprocesserna så att de 
tydligare knyter an till kvalitetssystemet. Bedömargruppen vill framhålla arbetet med att integrera AIL i 
utbildningarna som ett gott exempel.” 
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